Que la Junta Directiva del Hospital Especializado Granja Integral E.S.E, mediante Acuerdo No. 

029 del 27 de diciembre 2024, aprobó el presupuesto de ingresos y gastos para la vigencia fiscal 

del 1 de enero al 31 de diciembre 2025 por la suma de VEINTIDÓS MIL CIENTO CINCUENTA Y 

CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 

SEIS PESOS ($22.154.855.546.00) MICTE. 

HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL E.S.E 

Que el Consejo Superior de Politica Fiscal del Tolima CONFISTOL en reunión del dia 30 de 

diciembre 2024, aprobó el presupuesto de ingresos y gastos del Hospital Especializado Granja 
Integral E.S.E, para la vigencia fiscal comprendida del 1 de enero al 31 de diciembre 2025 por la 

suma de VEINTIDÓS MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($22.154.855.546.00) 

M/CTE. 

SISTEMA GESTIÓN DE LA 
CALIDAD 

LERIDA �TOLIMA 
NIT. 800116719-8 

"Artículo 26: FUNCIONES DEL CONSEJO SUPERIOR DEPARTAMENTAL 
DE POLÍTICA FISCAL - cONFISTOL son funciones del Consejo de 
Superior Departamental de Politica fis cal CONFISTOL las

[...]

ACUERDO NUMERO 031 
16 DE DICIEMBRE DE 2025 

Que el presupuesto de ingresos y gastos de la vigencia 2025 del Hospital Especializado Granja 

Integral Empresa Social del Estado de Lérida - Tolima, presentó modificaciones presupuestales 

(Reducciones) en la Suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL PESOS ($479.478.000.00) M/CTE; y modificaciones 
DIEZ MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO presupuestales (Adiciones) en la suma de 

MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y DOS MIL NOVENTA PESOS CON OCHENTA Y UN 

CENTAVOS ($10.235.562.090.81) M/CTE, para un presupuesto definitivo a la fecha de TREINTA

[...]

importancia e interés en salud pública para el Tolima en medios masivos de comunicación, en 
cumplimiento del proyecto construcción del plan de intervenciones colectivas en el marco de la 
atención primaria en salud en el departamento del Tolima por un valor de SEISCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($650.000.000.00) M/CTE., los cuales fueron incorporados 
al presupuesto de ingresos y adicionados al presupuesto de gastos del Hospital mediante Acuerdo 
número 010 del 07 de mayo de 2025. 

187.832.000.00 

Que el Hospital Especializado Granja Integral Empresa Social del Estado del municipio de Lérida

[...]

95.200.000.00 

CENTAVOS 

50.000.000.00 

479.478.000.00 10.235.562.090.81 31.910.939.636.81 

PRESUPUESTO 
DEFINITIVO 

Km | Via lguacitos Lérida, Tolima 

modificación No 001", al Contrato Interadministrativo No. 1254 de fecha 21 de marzo de 2025 por 
valor de OCHENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS ($86.300.000.00) M/CTE. 

Que en cumplimiento del Decreto 229 del 27 de febrero de 2025, que sustituye la sección 1 del 

Capítulo 8 del Título 3 de la parte 5 del decreto 780 del 6 de mayo de 2016 - Decreto Ünico 

Reglamentario del Sector Salud y Protección Social-, regula los componentes y criterios básicos

[...]

territoriales les representen más de un treinta por ciento (30%) de sus ingresOs totales. se debe 

destinar mínimo el 5% del total de los ingresos incorporados para la Institución para el rubro de 

mantenimiento código 2.1.2.02.02.005, el cual corresponde a la suma de CUATRO MILLONES 

TRESCIENTOS QUINCE MIL PESOS ($4.315.000.00) MICTE., los cuales están apropiados con 

recursos propios del Hospital. la que a continuación se transcribe: 

CALIDAD 

HOSPITAL ESPECIALIZADO GRANJA INTEGRAL E.S.E 

Código: FOR-DE-008 

Versión: 02 

".. Artículo 2.5.3.8.1.10 Presupuesto. En el presupuesto de